
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°IDF-001-2016-07

PUBLIÉ LE  1 JUILLET 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-06-29-013 -  arrêté hygiène-salubrité SAS beauty formation - Remplace et

annule l'arrêté n°IDF-2016-06-29-005 publié au RAA N°IDF-045-2016-06 le 30 juin 2016

(2 pages) Page 4

IDF-2016-04-11-012 - Arrêté 2016/DT75/044 nommant les membres du conseil de

discipline de l’institut de formation en soins infirmiers rattaché à l’hôpital Saint-Louis 1

avenue Claude Vellevaux – 75475 PARIS Cedex 10 (3 pages) Page 7

IDF-2016-04-20-006 - Arrêté 2016/DT75/049 nommant les membres du conseil de

discipline de l’institut de formation en soins infirmiers Rattaché au Groupe Hospitalier de

la Pitié-Salpêtrière 47 Boulevard de l’Hôpital – 75651 PARIS cedex 13 (3 pages) Page 11

IDF-2016-06-09-005 - ARRETE MODIFICATIF ARRETE 2016/DT75/053 modifiant

l’arrêté 2016/DT75/031 du 14 janvier 2016 nommant les membres du  conseil pédagogique

de l’institut de formation en soins infirmiers de la Croix-Rouge Française 98, rue Didot –

75014 PARIS (2 pages) Page 15

IDF-2016-02-22-001 - Arrêté n°  2016/DT75/050  nommant les membres du conseil de

discipline de l’institut de formation de techniciens de laboratoire médical Groupe

Hospitalier Pitié-Salpêtrière 47 Boulevard de l’Hôpital – 75651 PARIS Cedex 13 (3 pages) Page 18

IDF-2015-11-25-001 - Arrêté n° 2015/DT75/164 nommant les membres du conseil

discipline de l’institut de formation en  Masso-kinésithérapie Fondation EFOM Boris

DOLTO 118 bis, rue de Javel – 75015 PARIS (3 pages) Page 22

IDF-2016-06-27-012 - Arrêté N° 2016-168 extension de capacité de l'IME Cour de venise

PARIS 3ème (3 pages) Page 26

IDF-2016-04-11-011 - Arrêté n° 2016/DT75/043 nommant les membres du conseil

Technique de l’institut de formation en psychomotricité Institut Supérieur de Rééducation

Psychomotrice (ISRP) 25 rue Ginoux – 75015 PARIS
 (3 pages) Page 30

IDF-2016-03-11-001 - Arrêté n° 2016/DT75/045 nommant les membres du conseil

technique de l’Institut de Formation d’Aides-Soignants de l’APCS Groupes A et B 

(Formation en alternance) Promotion 2015-2016 68 rue du Faubourg Poissonnière – 75010

PARIS (3 pages) Page 34

IDF-2016-03-11-002 - Arrêté n° 2016/DT75/046 nommant les membres du conseil

technique de l’Institut de Formation d’Aides-Soignants de l’APCS Groupes E, F, G et H 

(Formation en continu sur un an) Promotion 2016 68 rue du Faubourg Poissonnière –

75010 PARIS (3 pages) Page 38

IDF-2016-02-22-002 - Arrêté n° 2016/DT75/051 nommant les membres du conseil

Technique de l’institut de formation en psychomotricité Pitié-Salpêtrière IFR DE

MEDECINE Université de Médecine Pierre et Marie Curie 91 boulevard de l’Hôpital –

75013 PARIS (3 pages) Page 42

2



IDF-2016-06-09-006 - Arrêté n° 2016/DT75/054 nommant les membres du conseil

discipline de l’institut de formation en  Masso-kinésithérapie de l’Assistance Publique

Hôpitaux de Paris du Groupe Hospitalier  Pitié-Salpêtrière 44 rue Jenner – 75013 PARIS

(3 pages) Page 46

IDF-2016-04-18-029 - Arrêté n° 2016/DT75/055 nommant les membres du conseil

technique de l’Institut de Formation d’Aides-Soignants Groupe Hospitalier Paris

Saint-Joseph 185 rue Losserand – 75674 PARIS Cedex 14 (3 pages) Page 50

IDF-2016-04-20-005 - Arrêté n° 2016/DT75/056 nommant les membres du conseil de

discipline de l’Institut de Formation d’Aides-soignants Groupe Hospitalier Paris

Saint-Joseph 185 rue Losserand – 75674 PARIS Cedex 14 (3 pages) Page 54

IDF-2016-03-09-001 - Autorisation 16-095 autorisant, pour la période de février à

décembre 2016 (phase prévisionnelle pour la remise aux normes des locaux de stérilisation

centrale de Saint-Antoine), la modification des éléments de l’autorisation initiale de la

pharmacie à usage intérieur commune aux Hôpitaux Universitaires de l’Est Parisien, sis

184 rue du Faubourg Saint-Antoine à Paris 12ème, consistant en la modification de locaux.

(3 pages) Page 58

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
IDF-2016-06-30-002 - Arrêté 2016 fixant la DGC des CHRS Aurore sous CPOM (3 pages) Page 62

IDF-2016-06-30-001 - Arrêté fixant la DGC des CHRS sous CPOM ACSC 2016 (3 pages) Page 66

IDF-2016-06-29-010 - Arrêté portant agrément de l'association ALES au titre de

l'ingénierie sociale, financière et technique (4 pages) Page 70

IDF-2016-06-28-006 - Arrêté portant agrément de l'association Jeunesse Culture  Loisirs et

technique (JCLT) au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale (4 pages) Page 75

IDF-2016-06-29-011 - Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au titre de

l'ingénierie sociale, financière et technique (4 pages) Page 80

IDF-2016-06-29-012 - Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 85

IDF-2016-06-28-007 - Arrêté portant agrément de la Fondation des Amis de l'Atelier au

titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale (4 pages) Page 89

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité
territoriale de Paris

IDF-2016-06-30-003 - Arrêté portant réquisition de locaux (3 pages) Page 94

3



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-29-013

 arrêté hygiène-salubrité SAS beauty formation - Remplace

et annule l'arrêté n°IDF-2016-06-29-005 publié au RAA

N°IDF-045-2016-06 le 30 juin 2016

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-29-013 -  arrêté hygiène-salubrité SAS beauty formation - Remplace et annule l'arrêté n°IDF-2016-06-29-005 publié au
RAA N°IDF-045-2016-06 le 30 juin 2016 4



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-29-013 -  arrêté hygiène-salubrité SAS beauty formation - Remplace et annule l'arrêté n°IDF-2016-06-29-005 publié au
RAA N°IDF-045-2016-06 le 30 juin 2016 5



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-29-013 -  arrêté hygiène-salubrité SAS beauty formation - Remplace et annule l'arrêté n°IDF-2016-06-29-005 publié au
RAA N°IDF-045-2016-06 le 30 juin 2016 6



Agence régionale de santé

IDF-2016-04-11-012

Arrêté 2016/DT75/044 nommant les membres du conseil

de discipline de l’institut de formation en soins infirmiers

rattaché à l’hôpital Saint-Louis 1 avenue Claude Vellevaux

– 75475 PARIS Cedex 10

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-11-012 - Arrêté 2016/DT75/044 nommant les membres du conseil de discipline de l’institut de formation en soins
infirmiers rattaché à l’hôpital Saint-Louis 1 avenue Claude Vellevaux – 75475 PARIS Cedex 10 7



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-11-012 - Arrêté 2016/DT75/044 nommant les membres du conseil de discipline de l’institut de formation en soins
infirmiers rattaché à l’hôpital Saint-Louis 1 avenue Claude Vellevaux – 75475 PARIS Cedex 10 8



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-11-012 - Arrêté 2016/DT75/044 nommant les membres du conseil de discipline de l’institut de formation en soins
infirmiers rattaché à l’hôpital Saint-Louis 1 avenue Claude Vellevaux – 75475 PARIS Cedex 10 9



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-11-012 - Arrêté 2016/DT75/044 nommant les membres du conseil de discipline de l’institut de formation en soins
infirmiers rattaché à l’hôpital Saint-Louis 1 avenue Claude Vellevaux – 75475 PARIS Cedex 10 10



Agence régionale de santé

IDF-2016-04-20-006

Arrêté 2016/DT75/049 nommant les membres du conseil

de discipline de l’institut de formation en soins infirmiers

Rattaché au Groupe Hospitalier de la Pitié-Salpêtrière 47

Boulevard de l’Hôpital – 75651 PARIS cedex 13

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-20-006 - Arrêté 2016/DT75/049 nommant les membres du conseil de discipline de l’institut de formation en soins
infirmiers Rattaché au Groupe Hospitalier de la Pitié-Salpêtrière 47 Boulevard de l’Hôpital – 75651 PARIS cedex 13 11



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-20-006 - Arrêté 2016/DT75/049 nommant les membres du conseil de discipline de l’institut de formation en soins
infirmiers Rattaché au Groupe Hospitalier de la Pitié-Salpêtrière 47 Boulevard de l’Hôpital – 75651 PARIS cedex 13 12



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-20-006 - Arrêté 2016/DT75/049 nommant les membres du conseil de discipline de l’institut de formation en soins
infirmiers Rattaché au Groupe Hospitalier de la Pitié-Salpêtrière 47 Boulevard de l’Hôpital – 75651 PARIS cedex 13 13



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-20-006 - Arrêté 2016/DT75/049 nommant les membres du conseil de discipline de l’institut de formation en soins
infirmiers Rattaché au Groupe Hospitalier de la Pitié-Salpêtrière 47 Boulevard de l’Hôpital – 75651 PARIS cedex 13 14



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-09-005

ARRETE MODIFICATIF ARRETE 2016/DT75/053

modifiant l’arrêté 2016/DT75/031 du 14 janvier 2016

nommant les membres du  conseil pédagogique de

l’institut de formation en soins infirmiers de la

Croix-Rouge Française 98, rue Didot – 75014 PARIS

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-09-005 - ARRETE MODIFICATIF ARRETE 2016/DT75/053 modifiant l’arrêté 2016/DT75/031 du 14 janvier 2016
nommant les membres du  conseil pédagogique de l’institut de formation en soins infirmiers de la Croix-Rouge Française 98, rue Didot – 75014 PARIS 15



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-09-005 - ARRETE MODIFICATIF ARRETE 2016/DT75/053 modifiant l’arrêté 2016/DT75/031 du 14 janvier 2016
nommant les membres du  conseil pédagogique de l’institut de formation en soins infirmiers de la Croix-Rouge Française 98, rue Didot – 75014 PARIS 16



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-09-005 - ARRETE MODIFICATIF ARRETE 2016/DT75/053 modifiant l’arrêté 2016/DT75/031 du 14 janvier 2016
nommant les membres du  conseil pédagogique de l’institut de formation en soins infirmiers de la Croix-Rouge Française 98, rue Didot – 75014 PARIS 17



Agence régionale de santé

IDF-2016-02-22-001

Arrêté n°  2016/DT75/050  nommant les membres du

conseil de discipline de l’institut de formation de

techniciens de laboratoire médical Groupe Hospitalier

Pitié-Salpêtrière 47 Boulevard de l’Hôpital – 75651 PARIS

Cedex 13

Agence régionale de santé - IDF-2016-02-22-001 - Arrêté n°  2016/DT75/050  nommant les membres du conseil de discipline de l’institut de formation de
techniciens de laboratoire médical Groupe Hospitalier Pitié-Salpêtrière 47 Boulevard de l’Hôpital – 75651 PARIS Cedex 13 18



Agence régionale de santé - IDF-2016-02-22-001 - Arrêté n°  2016/DT75/050  nommant les membres du conseil de discipline de l’institut de formation de
techniciens de laboratoire médical Groupe Hospitalier Pitié-Salpêtrière 47 Boulevard de l’Hôpital – 75651 PARIS Cedex 13 19



Agence régionale de santé - IDF-2016-02-22-001 - Arrêté n°  2016/DT75/050  nommant les membres du conseil de discipline de l’institut de formation de
techniciens de laboratoire médical Groupe Hospitalier Pitié-Salpêtrière 47 Boulevard de l’Hôpital – 75651 PARIS Cedex 13 20



Agence régionale de santé - IDF-2016-02-22-001 - Arrêté n°  2016/DT75/050  nommant les membres du conseil de discipline de l’institut de formation de
techniciens de laboratoire médical Groupe Hospitalier Pitié-Salpêtrière 47 Boulevard de l’Hôpital – 75651 PARIS Cedex 13 21



Agence régionale de santé

IDF-2015-11-25-001

Arrêté n° 2015/DT75/164 nommant les membres du

conseil discipline de l’institut de formation en 

Masso-kinésithérapie Fondation EFOM Boris DOLTO 118

bis, rue de Javel – 75015 PARIS

Agence régionale de santé - IDF-2015-11-25-001 - Arrêté n° 2015/DT75/164 nommant les membres du conseil discipline de l’institut de formation en 
Masso-kinésithérapie Fondation EFOM Boris DOLTO 118 bis, rue de Javel – 75015 PARIS 22



Agence régionale de santé - IDF-2015-11-25-001 - Arrêté n° 2015/DT75/164 nommant les membres du conseil discipline de l’institut de formation en 
Masso-kinésithérapie Fondation EFOM Boris DOLTO 118 bis, rue de Javel – 75015 PARIS 23



Agence régionale de santé - IDF-2015-11-25-001 - Arrêté n° 2015/DT75/164 nommant les membres du conseil discipline de l’institut de formation en 
Masso-kinésithérapie Fondation EFOM Boris DOLTO 118 bis, rue de Javel – 75015 PARIS 24



Agence régionale de santé - IDF-2015-11-25-001 - Arrêté n° 2015/DT75/164 nommant les membres du conseil discipline de l’institut de formation en 
Masso-kinésithérapie Fondation EFOM Boris DOLTO 118 bis, rue de Javel – 75015 PARIS 25



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-27-012

Arrêté N° 2016-168 extension de capacité de l'IME Cour

de venise PARIS 3ème

Arrêté N° 2016-168 extension de capacité de l'IME Cour de venise PARIS 3ème

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-012 - Arrêté N° 2016-168 extension de capacité de l'IME Cour de venise PARIS 3ème 26



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 - 168 
Portant autorisation d’extension de capacité de 5 places à l’IME Cour de Venise, sis 12/14 

rue Saint-Gilles – 75003 Paris, géré par l’association Autisme 75 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 

 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants,  
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’instruction N° DGCS/3B/DSS/1A/CNSA/2016/22 du 22 janvier 2016 relative à la mise 

en oeuvre du plan de prévention et d’arrêt des départs non souhaités de personnes 
handicapées vers la Belgique 

 
VU l’arrêté n° 2007-309-1 du 7 novembre 2007 autorisant la création d’un institut Médico-

Educatif (IME) de 17 places en semi-internat dénommé « Cour de Venise » et géré par 
l’association « Autisme 75 Centre Ile-de-France » ; 

 
VU l’arrêté n° 2008-169-16 du 17 juin 2008 autorisant la création de 5 places d’internat 

d’alternance portant la capacité de l’IME « Cour de Venise », géré par l’association 
« Autisme 75 Centre Ile-de-France » de 17 à 22 places ; 

 
VU la demande de l’association « Autisme 75 » visant à une extension de capacité de cinq 

places destinées à des personnes handicapées concernées par le dispositif de 
prévention et d’arrêt des départs non souhaités de personnes handicapées vers la 
Belgique ; 

 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-012 - Arrêté N° 2016-168 extension de capacité de l'IME Cour de venise PARIS 3ème 27



 

2 

 

 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
CONSIDERANT que cette extension de capacité a pour objectif d’arrêter le départ non 

souhaité de personnes handicapées vers la Belgique conformément aux 
termes de l’instruction susvisée ; 

 
CONSIDERANT que l’ARS dispose, dans le cadre de cette même instruction, de crédits 

spécifiques d’amorçage pour 2016, à hauteur de 385 930 euros pour ce 
projet ; 

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du Code de l’Action Sociale 
et des Familles ; 

 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : 
 

L’autorisation visant à porter la capacité d’accueil de l’IME Cour de Venise sis 12/14 rue Saint-Gilles 
– 75003 Paris destiné à l’accueil pour enfants et adolescents des deux sexes âgés de 12 à 18 ans 
autistes ou présentant des troubles apparentés est accordée à l’association Autisme 75 dont le 
siège social est situé est 78 rue du Dessous-des-Berges – 75013 Paris ; 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de cet IME de 27 places est ainsi répartie : 

- 17 places de semi-internat, 
- 10 places d’internat. 

 
 
ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 75 003 892 9 
 

Code catégorie : 183 
Code discipline : 901 
Code fonctionnement (type d’activité) : 11 + 13  
Code clientèle : 437 
 

N° FINESS du gestionnaire : 75 002 195 8 
 
Code statut : 60 

 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-012 - Arrêté N° 2016-168 extension de capacité de l'IME Cour de venise PARIS 3ème 28



 

3 

 

ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du Code de l’Action Sociale et des Familles. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du Code de l’Action 
Sociale et des Familles. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
ARTICLE 8 : 
 
Le Délégué Territorial de Paris de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département de Paris. 

 
 
 
 Fait à Paris, le 27 juin 2016 
 
 Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 
 
       SIGNE 
  
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-012 - Arrêté N° 2016-168 extension de capacité de l'IME Cour de venise PARIS 3ème 29



Agence régionale de santé

IDF-2016-04-11-011

Arrêté n° 2016/DT75/043 nommant les membres du

conseil Technique de l’institut de formation en

psychomotricité Institut Supérieur de Rééducation

Psychomotrice (ISRP) 25 rue Ginoux – 75015 PARIS

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-11-011 - Arrêté n° 2016/DT75/043 nommant les membres du conseil Technique de l’institut de formation en
psychomotricité Institut Supérieur de Rééducation Psychomotrice (ISRP) 25 rue Ginoux – 75015 PARIS 30



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-11-011 - Arrêté n° 2016/DT75/043 nommant les membres du conseil Technique de l’institut de formation en
psychomotricité Institut Supérieur de Rééducation Psychomotrice (ISRP) 25 rue Ginoux – 75015 PARIS 31



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-11-011 - Arrêté n° 2016/DT75/043 nommant les membres du conseil Technique de l’institut de formation en
psychomotricité Institut Supérieur de Rééducation Psychomotrice (ISRP) 25 rue Ginoux – 75015 PARIS 32



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-11-011 - Arrêté n° 2016/DT75/043 nommant les membres du conseil Technique de l’institut de formation en
psychomotricité Institut Supérieur de Rééducation Psychomotrice (ISRP) 25 rue Ginoux – 75015 PARIS 33



Agence régionale de santé

IDF-2016-03-11-001

Arrêté n° 2016/DT75/045 nommant les membres du

conseil technique de l’Institut de Formation

d’Aides-Soignants de l’APCS Groupes A et B  (Formation

en alternance) Promotion 2015-2016 68 rue du Faubourg

Poissonnière – 75010 PARIS

Agence régionale de santé - IDF-2016-03-11-001 - Arrêté n° 2016/DT75/045 nommant les membres du conseil technique de l’Institut de Formation
d’Aides-Soignants de l’APCS Groupes A et B  (Formation en alternance) Promotion 2015-2016 68 rue du Faubourg Poissonnière – 75010 PARIS 34



Agence régionale de santé - IDF-2016-03-11-001 - Arrêté n° 2016/DT75/045 nommant les membres du conseil technique de l’Institut de Formation
d’Aides-Soignants de l’APCS Groupes A et B  (Formation en alternance) Promotion 2015-2016 68 rue du Faubourg Poissonnière – 75010 PARIS 35



Agence régionale de santé - IDF-2016-03-11-001 - Arrêté n° 2016/DT75/045 nommant les membres du conseil technique de l’Institut de Formation
d’Aides-Soignants de l’APCS Groupes A et B  (Formation en alternance) Promotion 2015-2016 68 rue du Faubourg Poissonnière – 75010 PARIS 36



Agence régionale de santé - IDF-2016-03-11-001 - Arrêté n° 2016/DT75/045 nommant les membres du conseil technique de l’Institut de Formation
d’Aides-Soignants de l’APCS Groupes A et B  (Formation en alternance) Promotion 2015-2016 68 rue du Faubourg Poissonnière – 75010 PARIS 37



Agence régionale de santé

IDF-2016-03-11-002

Arrêté n° 2016/DT75/046 nommant les membres du

conseil technique de l’Institut de Formation

d’Aides-Soignants de l’APCS Groupes E, F, G et H 

(Formation en continu sur un an) Promotion 2016 68 rue

du Faubourg Poissonnière – 75010 PARIS

Agence régionale de santé - IDF-2016-03-11-002 - Arrêté n° 2016/DT75/046 nommant les membres du conseil technique de l’Institut de Formation
d’Aides-Soignants de l’APCS Groupes E, F, G et H  (Formation en continu sur un an) Promotion 2016 68 rue du Faubourg Poissonnière – 75010 PARIS 38



Agence régionale de santé - IDF-2016-03-11-002 - Arrêté n° 2016/DT75/046 nommant les membres du conseil technique de l’Institut de Formation
d’Aides-Soignants de l’APCS Groupes E, F, G et H  (Formation en continu sur un an) Promotion 2016 68 rue du Faubourg Poissonnière – 75010 PARIS 39



Agence régionale de santé - IDF-2016-03-11-002 - Arrêté n° 2016/DT75/046 nommant les membres du conseil technique de l’Institut de Formation
d’Aides-Soignants de l’APCS Groupes E, F, G et H  (Formation en continu sur un an) Promotion 2016 68 rue du Faubourg Poissonnière – 75010 PARIS 40



Agence régionale de santé - IDF-2016-03-11-002 - Arrêté n° 2016/DT75/046 nommant les membres du conseil technique de l’Institut de Formation
d’Aides-Soignants de l’APCS Groupes E, F, G et H  (Formation en continu sur un an) Promotion 2016 68 rue du Faubourg Poissonnière – 75010 PARIS 41



Agence régionale de santé

IDF-2016-02-22-002

Arrêté n° 2016/DT75/051 nommant les membres du

conseil Technique de l’institut de formation en

psychomotricité Pitié-Salpêtrière IFR DE MEDECINE

Université de Médecine Pierre et Marie Curie 91 boulevard

de l’Hôpital – 75013 PARIS

Agence régionale de santé - IDF-2016-02-22-002 - Arrêté n° 2016/DT75/051 nommant les membres du conseil Technique de l’institut de formation en
psychomotricité Pitié-Salpêtrière IFR DE MEDECINE Université de Médecine Pierre et Marie Curie 91 boulevard de l’Hôpital – 75013 PARIS 42



Agence régionale de santé - IDF-2016-02-22-002 - Arrêté n° 2016/DT75/051 nommant les membres du conseil Technique de l’institut de formation en
psychomotricité Pitié-Salpêtrière IFR DE MEDECINE Université de Médecine Pierre et Marie Curie 91 boulevard de l’Hôpital – 75013 PARIS 43



Agence régionale de santé - IDF-2016-02-22-002 - Arrêté n° 2016/DT75/051 nommant les membres du conseil Technique de l’institut de formation en
psychomotricité Pitié-Salpêtrière IFR DE MEDECINE Université de Médecine Pierre et Marie Curie 91 boulevard de l’Hôpital – 75013 PARIS 44



Agence régionale de santé - IDF-2016-02-22-002 - Arrêté n° 2016/DT75/051 nommant les membres du conseil Technique de l’institut de formation en
psychomotricité Pitié-Salpêtrière IFR DE MEDECINE Université de Médecine Pierre et Marie Curie 91 boulevard de l’Hôpital – 75013 PARIS 45



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-09-006

Arrêté n° 2016/DT75/054 nommant les membres du

conseil discipline de l’institut de formation en 

Masso-kinésithérapie de l’Assistance Publique Hôpitaux

de Paris du Groupe Hospitalier  Pitié-Salpêtrière 44 rue

Jenner – 75013 PARIS

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-09-006 - Arrêté n° 2016/DT75/054 nommant les membres du conseil discipline de l’institut de formation en 
Masso-kinésithérapie de l’Assistance Publique Hôpitaux de Paris du Groupe Hospitalier  Pitié-Salpêtrière 44 rue Jenner – 75013 PARIS 46



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-09-006 - Arrêté n° 2016/DT75/054 nommant les membres du conseil discipline de l’institut de formation en 
Masso-kinésithérapie de l’Assistance Publique Hôpitaux de Paris du Groupe Hospitalier  Pitié-Salpêtrière 44 rue Jenner – 75013 PARIS 47



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-09-006 - Arrêté n° 2016/DT75/054 nommant les membres du conseil discipline de l’institut de formation en 
Masso-kinésithérapie de l’Assistance Publique Hôpitaux de Paris du Groupe Hospitalier  Pitié-Salpêtrière 44 rue Jenner – 75013 PARIS 48



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-09-006 - Arrêté n° 2016/DT75/054 nommant les membres du conseil discipline de l’institut de formation en 
Masso-kinésithérapie de l’Assistance Publique Hôpitaux de Paris du Groupe Hospitalier  Pitié-Salpêtrière 44 rue Jenner – 75013 PARIS 49



Agence régionale de santé

IDF-2016-04-18-029

Arrêté n° 2016/DT75/055 nommant les membres du

conseil technique de l’Institut de Formation

d’Aides-Soignants Groupe Hospitalier Paris Saint-Joseph

185 rue Losserand – 75674 PARIS Cedex 14

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-18-029 - Arrêté n° 2016/DT75/055 nommant les membres du conseil technique de l’Institut de Formation
d’Aides-Soignants Groupe Hospitalier Paris Saint-Joseph 185 rue Losserand – 75674 PARIS Cedex 14 50



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-18-029 - Arrêté n° 2016/DT75/055 nommant les membres du conseil technique de l’Institut de Formation
d’Aides-Soignants Groupe Hospitalier Paris Saint-Joseph 185 rue Losserand – 75674 PARIS Cedex 14 51



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-18-029 - Arrêté n° 2016/DT75/055 nommant les membres du conseil technique de l’Institut de Formation
d’Aides-Soignants Groupe Hospitalier Paris Saint-Joseph 185 rue Losserand – 75674 PARIS Cedex 14 52



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-18-029 - Arrêté n° 2016/DT75/055 nommant les membres du conseil technique de l’Institut de Formation
d’Aides-Soignants Groupe Hospitalier Paris Saint-Joseph 185 rue Losserand – 75674 PARIS Cedex 14 53



Agence régionale de santé

IDF-2016-04-20-005

Arrêté n° 2016/DT75/056 nommant les membres du

conseil de discipline de l’Institut de Formation

d’Aides-soignants Groupe Hospitalier Paris Saint-Joseph

185 rue Losserand – 75674 PARIS Cedex 14

Agence régionale de santé - IDF-2016-04-20-005 - Arrêté n° 2016/DT75/056 nommant les membres du conseil de discipline de l’Institut de Formation
d’Aides-soignants Groupe Hospitalier Paris Saint-Joseph 185 rue Losserand – 75674 PARIS Cedex 14 54



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-20-005 - Arrêté n° 2016/DT75/056 nommant les membres du conseil de discipline de l’Institut de Formation
d’Aides-soignants Groupe Hospitalier Paris Saint-Joseph 185 rue Losserand – 75674 PARIS Cedex 14 55



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-20-005 - Arrêté n° 2016/DT75/056 nommant les membres du conseil de discipline de l’Institut de Formation
d’Aides-soignants Groupe Hospitalier Paris Saint-Joseph 185 rue Losserand – 75674 PARIS Cedex 14 56



Agence régionale de santé - IDF-2016-04-20-005 - Arrêté n° 2016/DT75/056 nommant les membres du conseil de discipline de l’Institut de Formation
d’Aides-soignants Groupe Hospitalier Paris Saint-Joseph 185 rue Losserand – 75674 PARIS Cedex 14 57



Agence régionale de santé

IDF-2016-03-09-001

Autorisation 16-095 autorisant, pour la période de février à

décembre 2016 (phase prévisionnelle pour la remise aux

normes des locaux de stérilisation centrale de

Saint-Antoine), la modification des éléments de

l’autorisation initiale de la pharmacie à usage intérieur

commune aux Hôpitaux Universitaires de l’Est Parisien,

sis 184 rue du Faubourg Saint-Antoine à Paris 12ème,

consistant en la modification de locaux.

Agence régionale de santé - IDF-2016-03-09-001 - Autorisation 16-095 autorisant, pour la période de février à décembre 2016 (phase prévisionnelle pour la
remise aux normes des locaux de stérilisation centrale de Saint-Antoine), la modification des éléments de l’autorisation initiale de la pharmacie à usage intérieur
commune aux Hôpitaux Universitaires de l’Est Parisien, sis 184 rue du Faubourg Saint-Antoine à Paris 12ème, consistant en la modification de locaux.

58



 

Ile-de-France 

 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

DECISION N° 16-095 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE     

VU le code de la santé publique et notamment les articles L.5126-1 à L.5126-14 ainsi que 

R.5126-1 à R.5126-20 et R.5126-42 ; 

 

VU l’arrêté du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière ; 

 

VU la décision du 5 novembre 2007, prise en application de l’article L.5121-5 du code de la 

santé publique, relative aux bonnes pratiques de préparation ; 

 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe Devys, Conseiller d’Etat, 

Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 17 août 2015 ; 

 

VU la décision en date du 10 juin 2014 ayant autorisé la modification des éléments de 

l’autorisation initiale de la pharmacie à usage intérieur (PUI) de l’hôpital Saint-Antoine (H 

221) pour la mise en place d’une PUI multisites pour l’ensemble des établissements des 

Hôpitaux Universitaires de l’Est Parisien (HUEP) : hôpital Saint-Antoine, hôpital Tenon, 

hôpital Armand Trousseau, hôpital La Roche Guyon , hôpital Rothschild et dont le siège se 

situe à l’Hôpital Saint-Antoine sis 184 rue du Faubourg Saint-Antoine à Paris 12ème ; 

 

VU la demande déposée le 23 novembre 2015 par Madame Julia Sauterey, adjointe à la 

Directrice de la stratégie, des affaires médicales et de la recherche aux Hôpitaux 

Universitaires de l’Est Parisien, en vue de modifier les éléments figurant dans l’autorisation 

initiale de la pharmacie à usage intérieur commune aux Hôpitaux Universitaires de l’Est 

Parisien, 184 rue du Faubourg Saint-Antoine à Paris 12ème ; 

 

VU le rapport d’enquête  en date du 14 décembre 2015 et sa conclusion définitive en date du 6 

janvier 2016 établis par le pharmacien inspecteur de santé publique ; 

 

VU l’avis favorable du Conseil central de la section H de l’Ordre des pharmaciens en date du 26 

février 2016 ; 

 

 

CONSIDERANT que les modifications des éléments de l’autorisation initiale de la pharmacie à 

usage intérieur sollicitées consistent en une modification de locaux sur le site 

Tenon (4 rue de la Chine à PARIS 20ème ) et sur le site Saint-Antoine (184 rue du 

Faubourg Saint-Antoine à Paris 12ème), pendant la période de remise aux 

normes des locaux de stérilisation centrale du site Saint-Antoine ; 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-03-09-001 - Autorisation 16-095 autorisant, pour la période de février à décembre 2016 (phase prévisionnelle pour la
remise aux normes des locaux de stérilisation centrale de Saint-Antoine), la modification des éléments de l’autorisation initiale de la pharmacie à usage intérieur
commune aux Hôpitaux Universitaires de l’Est Parisien, sis 184 rue du Faubourg Saint-Antoine à Paris 12ème, consistant en la modification de locaux.

59



 

 Page 2 sur 3 
 

CONSIDERANT les réponses apportées et les engagements pris par l’établissement suite au 

rapport d’enquête du pharmacien inspecteur de santé publique, notamment :  

-la présence du pharmacien en charge de la stérilisation sur le site de Tenon, 

-la validation et la qualification de l’ensemble des locaux et des équipements 

de la stérilisation centrale provisoire sur le site Tenon, y compris le traitement 

d’air et le traitement de l’eau, 

-l’acquisition du module OPTIM logistique pour une meilleure organisation de 

la sous-traitance ; 

 

DECIDE 

 
ARTICLE 1er : Est autorisée pour la période de février à décembre 2016 (phase prévisionnelle 

pour la remise aux normes des locaux de stérilisation centrale de Saint-

Antoine) la modification des éléments de l’autorisation initiale de la pharmacie 

à usage intérieur commune aux Hôpitaux Universitaires de l’Est Parisien, sis 

184 rue du Faubourg Saint-Antoine à Paris 12ème, consistant en la 

modification de locaux : 

 sur le site Tenon (4 rue de la Chine à PARIS 20ème ) : 

réouverture de la stérilisation centrale provisoire (Rocade) au sein de locaux 

préfabriqués situés dans la cour intérieure entre les bâtiments Grégoire et 

Galien, devant le bâtiment Charcot, 

 

 sur le site Saint-Antoine (184 rue du Faubourg Saint-Antoine à Paris 

12ème) : 

attribution de deux locaux indépendants de 10 m² chacun, au niveau du hall au 

rez-de-chaussée du bâtiment Robert André. 

 

ARTICLE 2 : 
 

Les locaux autorisés sont : 

 

 sur le site Tenon : 

les locaux préfabriqués dédiés à la stérilisation des dispositifs médicaux stériles 

réutilisables sis, d’une superficie totale 344 m²,  tels que décrits dans le dossier 

de la demande : 

- un local de réception du matériel (11,2 m²) 

- un local de lavage (71,8 m²) 

- un local de lavage des armoires de transports (10,5 m²) 

- un sas de personnel entre le lavage et le conditionnement  (5 m²) 

- une salle de conditionnement « Instruments » (82,1 m²) 

- une salle de déchargement des stérilisateurs – zone de stockage (34,7 m²) 

- un local de stockage/distribution (10,5 m²) 

- des vestiaires hommes et femmes (7,6 et 8 m²), des sanitaires 

- une salle de détente (9,8 m²) et un bureau (11,7 m²) 

- une salle de stockage de petit matériel (18,4m²) 

- un local (7 m²) comportant des armoires électrique et informatique. 

Agence régionale de santé - IDF-2016-03-09-001 - Autorisation 16-095 autorisant, pour la période de février à décembre 2016 (phase prévisionnelle pour la
remise aux normes des locaux de stérilisation centrale de Saint-Antoine), la modification des éléments de l’autorisation initiale de la pharmacie à usage intérieur
commune aux Hôpitaux Universitaires de l’Est Parisien, sis 184 rue du Faubourg Saint-Antoine à Paris 12ème, consistant en la modification de locaux.

60



 

 Page 3 sur 3 
 

 

 sur le site Saint-Antoine : 

les locaux indépendants (de 10 m² chacun), au niveau du hall au rez-de-

chaussée du bâtiment Robert André affectés pour la mise en œuvre de la sous-

traitance,  respectivement pour le stockage des armoires contenant le matériel 

propre et les armoires contenant le matériel sale. 

 

ARTICLE 3 : Les locaux de la stérilisation centrale de Tenon situés au 1er sous-sol du 

bâtiment Meyniel  (BUCA) – superficie de 909 m², demeurent dédiés à l’activité 

propre de l’hôpital Tenon. 

 

ARTICLE 4 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance, de cinq demi-

journées par semaine, est en conformité avec les dispositions de l’article R. 

5126-42 du code de la santé publique. 

 

ARTICLE 5 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé auprès du 

Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à 

compter de la notification de la décision pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

 

ARTICLE 6 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

Fait à Paris le 9 mars 2016 

 

Le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

 

 
 

Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2016-03-09-001 - Autorisation 16-095 autorisant, pour la période de février à décembre 2016 (phase prévisionnelle pour la
remise aux normes des locaux de stérilisation centrale de Saint-Antoine), la modification des éléments de l’autorisation initiale de la pharmacie à usage intérieur
commune aux Hôpitaux Universitaires de l’Est Parisien, sis 184 rue du Faubourg Saint-Antoine à Paris 12ème, consistant en la modification de locaux.

61



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-06-30-002

Arrêté 2016 fixant la DGC des CHRS Aurore sous CPOM

Arrêté fixant la dotation globale 2016 commune des CHRS Aurore sous CPOM.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-30-002 - Arrêté 2016 fixant la DGC des CHRS Aurore sous CPOM 62



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-30-002 - Arrêté 2016 fixant la DGC des CHRS Aurore sous CPOM 63



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-30-002 - Arrêté 2016 fixant la DGC des CHRS Aurore sous CPOM 64



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-30-002 - Arrêté 2016 fixant la DGC des CHRS Aurore sous CPOM 65



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-06-30-001

Arrêté fixant la DGC des CHRS sous CPOM ACSC 2016

Arrêté fixant la dotation globale commune 2016 des CHRS de l'Association des Cités du Secours

Catholique sous CPOM

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-30-001 - Arrêté fixant la DGC des CHRS sous CPOM ACSC 2016 66



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-30-001 - Arrêté fixant la DGC des CHRS sous CPOM ACSC 2016 67



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-30-001 - Arrêté fixant la DGC des CHRS sous CPOM ACSC 2016 68



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-30-001 - Arrêté fixant la DGC des CHRS sous CPOM ACSC 2016 69



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-06-29-010

Arrêté portant agrément de l'association ALES au titre de

l'ingénierie sociale, financière et technique

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-010 - Arrêté portant agrément de l'association ALES au titre de
l'ingénierie sociale, financière et technique 70



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-010 - Arrêté portant agrément de l'association ALES au titre de
l'ingénierie sociale, financière et technique 71



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-010 - Arrêté portant agrément de l'association ALES au titre de
l'ingénierie sociale, financière et technique 72



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-010 - Arrêté portant agrément de l'association ALES au titre de
l'ingénierie sociale, financière et technique 73



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-010 - Arrêté portant agrément de l'association ALES au titre de
l'ingénierie sociale, financière et technique 74



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-06-28-006

Arrêté portant agrément de l'association Jeunesse Culture 

Loisirs et technique (JCLT) au titre de l'intermédiation

locative et gestion locative sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-28-006 - Arrêté portant agrément de l'association Jeunesse Culture 
Loisirs et technique (JCLT) au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 75



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-28-006 - Arrêté portant agrément de l'association Jeunesse Culture 
Loisirs et technique (JCLT) au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 76



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-28-006 - Arrêté portant agrément de l'association Jeunesse Culture 
Loisirs et technique (JCLT) au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 77



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-28-006 - Arrêté portant agrément de l'association Jeunesse Culture 
Loisirs et technique (JCLT) au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 78



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-28-006 - Arrêté portant agrément de l'association Jeunesse Culture 
Loisirs et technique (JCLT) au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 79



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-06-29-011

Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au

titre de l'ingénierie sociale, financière et technique

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-011 - Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au
titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 80



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-011 - Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au
titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 81



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-011 - Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au
titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 82



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-011 - Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au
titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 83



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-011 - Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au
titre de l'ingénierie sociale, financière et technique 84



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-06-29-012

Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au

titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-012 - Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au
titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 85



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-012 - Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au
titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 86



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-012 - Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au
titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 87



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-29-012 - Arrêté portant agrément de l'association POUR LOGER au
titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 88



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-06-28-007

Arrêté portant agrément de la Fondation des Amis de

l'Atelier au titre de l'intermédiation locative et gestion

locative sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-28-007 - Arrêté portant agrément de la Fondation des Amis de
l'Atelier au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 89



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-28-007 - Arrêté portant agrément de la Fondation des Amis de
l'Atelier au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 90



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-28-007 - Arrêté portant agrément de la Fondation des Amis de
l'Atelier au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 91



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-28-007 - Arrêté portant agrément de la Fondation des Amis de
l'Atelier au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 92



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-06-28-007 - Arrêté portant agrément de la Fondation des Amis de
l'Atelier au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 93



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris

IDF-2016-06-30-003

Arrêté portant réquisition de locaux

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - IDF-2016-06-30-003 - Arrêté portant réquisition de
locaux 94



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - IDF-2016-06-30-003 - Arrêté portant réquisition de
locaux 95



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - IDF-2016-06-30-003 - Arrêté portant réquisition de
locaux 96



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - Unité territoriale de Paris - IDF-2016-06-30-003 - Arrêté portant réquisition de
locaux 97


